

SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ
BÖLGESEL KALKINMA İKTİSADI
YÜKSEK LİSANS PROGRAMI

2018-2019 Güz Dönemi

Ders tasarımı (Course Outline)

DERSİN KODU VE ADI

BKS 103 Makro İktisadi Analiz

DERSİN TÜRÜ

Seçimlik

DERSİN DÜZEYİ

Yüksek Lisans

DERSİN DİLİ

Türkçe

DERSİN SÜRESİ

Haftada 3 saat ve 1 yarıyıl.

AKTS KREDİSİ

6 (Altı)

DERSİN VERİLİŞİ

Yüz yüze

ÖNKOŞULLAR

Yok

DERS KATEGORİSİ

Temel Meslek Dersleri

DERS İÇERİĞİ

Ulusal Gelir Muhasebesi, Toplam Harcama ve Denge Outputun Belirlenmesi, G7 Regresyon Paketi ve US Makro Modeli; Para ve Faiz Oranı; Büyüme, Toplam Arz ve Talep, ve Politika: Büyüme Muhasebesi, Neoklasik Büyüme Modeli, Keynesyen Toplam Harcama Modeli; Toplam Arz: Ücretler, Fiyatlar, ve İşsizlik; Enflasyon ve İşsizliğin Anatomisi; İlk Modeller: Para, Faiz, ve Gelir: Mallar Piyasası ve IS Eğrisi, Para Piyasası ve LM Eğrisi; Para ve Maliye Politikaları, Uluslararası Bağlantılar: Ödemeler Dengesi ve Döviz Kurları; Mallar Ticareti, Piyasa Dengesi, ve Ticaret Dengesi; Sermaye Hareketliliği ve Mundell-Fleming Modeli; Davranışsal Temeller: Tüketim ve Tasarruf, Yatırım Harcaması.

DERSİN AMACI

Yüksek lisans düzeyinde ekonomi eğitimi alan öğrencinin makroekonomik analiz araçlarını tanıması, kullanabilmesi; makroekonomik yapıyı ve toplumsal (makro) davranışları ve sorunları değişik modeller çerçevesinde anlaması, bu kapsamda geliştirebilecekleri çözüm önerilerini ve alternatif politika seçeneklerini formüle edebilmesi; ekonomik krizler, enflasyon, işsizlik, resesyon, ve depresyon şeklinde ortaya çıkan önemli makroekonomik sorunları bilimsel ve profesyonel yaklaşımlarla açıklayabilecek bir formasyon kazanması.

ÖĞRENİM ÇIKTISI

Dersi başarı ile bitiren öğrenciler:

- Makroekonominin temel kavramlarını kullanarak, model ve yaklaşımları teorik düzeyde analiz eder.
- Makroekonomik teoriler ve modeller arasında karşılaştırmalı analiz yapabilir.
- Makroekonomik sorunları ulusal ve global çerçevede analiz ederek tanımlar koyar ve alternatif ve etkin çözüm önerileri sunar.
- Makroekonomik verilerin/gelişmelerin analizini yapabilir.
- Makroekonomik literatürü (araştırma, rapor ve makaleleri) okuyup anlayabilecek bir formasyon kazanır.
- Yerel ve makro düzeyde ekonomik ve sosyal alanlarda bağımsız araştırma yapma ve yayınlama yeteneği kazanır.

DERSİN KİTABI (-LARI) / MALZEMESİ/ ÖNERİLEN KAYNAKLAR

Karl E. Case, Ray C. Fair, Sharon E. Oster, *Principles of Economics*, 12th Edition (Pearson, 2017).

Rudiger Dornbusch, Stanley Fischer, Richard Startz, *Macroeconomics*, 13th Edition (McGraw Hill, 2017).

Gregory Mankiw, *Macroeconomics*, 9th Edition (Worth, 2016).

David Romer, *Advanced Macroeconomics*, 5th Edition (McGraw-Hill, 2018).

Clopper Almon, *The Craft of Economic Modeling, Part 1*, 5th Edition (University of Maryland, College Park, USA, 2016).

DERSİN KOORDİNATÖRÜ

Dersi veren:	Prof. Dr. H. Gazi ÖZHAN
e-posta:	hgozhan@gmail.com
Ofis tel.:	0(484)2121111 /3286
Ofis saatleri:	Salı 3:30-14:30 Perşembe: 13:30-14:30 Ek olarak randevulu saatler.

DERS PLANI VE HAFTALIK KONULAR

Hafta	Konu
1	Makro Ekonominin Temelleri
2	Ulusal Gelir Muhasebesi
3	Toplam Harcama ve Denge Output: Çarpan Analizi (Tekrar)
4	Toplam Arz ve Toplam Talep Yaklaşımı ile Denge Analizi
5	İşsizlik ve Enflasyon Anatomisi
6	Ekonomik Büyüme: Büyüme Muhasebesi
7	Neoklasik Büyüme Modeli
8	Arasınava
9	G7 ve USA Makroekonomik Model (Prototip Versiyon)
10	Mal Piyasasında Denge (IS Eğrisi)
11	Para Piyasasında Denge (LM Eğrisi)
12	Maliye ve Para Politikaları ile Birlikte Denge
13	Açık Ekonomi Makroekonomi: Ödemeler Dengesi
14	Sermaye Hareketliliği: Mundell-Fleming Modeli

15	Tüketim, Tasarruf, ve Yatırım Harcaması
16	Dönem Sınavı

DERSE İLİŞKİN ÖĞRENME VE ÖĞRETME YÖNTEMLERİ

Üniversitemiz SBE de yürütülen YL ve Doktora programlarında teoretiksel (*theoretical*) derslerin sınavları yazılı, teoretiksel ve uygulamalı derslerin sınavları yazılı ve uygulamalı, sadece uygulamalardan oluşan derslerin sınavları ise uygulama esas olmak üzere, dersi veren öğretim üyesinin tercihine bağlı olarak yazılı ve uygulamalı olarak da yapılabilmektedir. Bu ders ağırlıklı olarak teoretiksel bir yaklaşım içinde yukarıda belirtilen temel ders kitapları kapsamında lisans düzeyini aşan bir standartta sözlü (yüze yüze) anlatım şeklinde yürütülecektir. Uygulama olarak, makroekonomik analiz modellerinin uluslararası düzeyde bir örneği olan ABD Maryland Üniversitesi Inforum araştırma ve uygulama kurumundan alınan G7programı ABD ekonomisi için kurulan basit prototip örnekleriyle tanıtılacaktır.

DEĞERLENDİRME YÖNTEMLERİ VE NOTLANDIRMA SİSTEMİ

Siirt Üniversitesi Lisansüstü Eğitim ve Öğretim Sınav Yönetmeliği genel ilkeleri çerçevesinde bir ara-sınav ve bir yarı-yıl-sonu (dönem) sınavı yapılacaktır. Sınavların başarı notu yukarıdaki Yönetmelik hükümlerine göre belirlenmiştir.

Buna göre;

Madde 16-

(1) Sınavlar, bir ara sınav ile bir yarıyıl sonu sınavından oluşur. Öğrencinin aldığı derslerin sınavına, ilan edilen gün ve saatte girmesi gerekir. Belirtilen gün ve saatte sınava katılmayan öğrenci, katılmadığı sınavlardan başarısız sayılır.

(2) Maddi hatalar dışında sınav sonuçlarına itiraz edilemez. Maddi hatalar için yazılı itirazlar, sınav sonucunun ilanından itibaren bir hafta içinde ilgili enstitü müdürlüğüne yapılır ve söz konusu itirazlar ilgili enstitü yönetim kurulunca oluşturulacak bir komisyon tarafından incelenerek başvuru tarihinden itibaren en geç iki hafta içinde sonuçlandırılır.

(3) Rektörlükçe görevlendirilen veya geçerli bir mazereti nedeniyle ara sınava katılamayan öğrenciler için mazeret sınavı açılır. Öğrenci, mazeretinin bitiminden itibaren yedi gün içerisinde mazeretini belirten belge ile birlikte ilgili enstitü müdürlüğüne yazılı başvuruda bulunur. Mazereti ilgili enstitü yönetim kurulunca uygun görülenlere ara sınav hakkı verilir. Öğrencilerin sağlıkla ilgili mazeretlerini, üniversite ya da devlet hastanelerinden alacakları sağlık kurulu raporları ile belgelemeleri gerekir. Mazeret sınavına herhangi bir nedenle katılmayan öğrenci için yeniden mazeret sınavı açılmaz. Mazeretsiz ara sınava girmeyen veya mazereti kabul edilmeyen öğrenci, ara sınavdan sıfır (0) almış sayılır.

(4) Yarıyıl sonu (dönem) sınavları için mazeret sınavı yapılmaz. Ancak, ulusal ve uluslararası kültür, sanat ve spor etkinliklerinde Türkiye'yi ya da üniversiteyi temsil etmek üzere rektörlük tarafından görevlendirilen ve bu nedenle yarıyıl sonu sınavlarına katılamayan öğrenciler için mazeret sınavı açılır. Bu sınavların hangi tarihte yapılacağı,

enstitü yönetim kurulunca belirlenir ve ilgililere duyurulur. Not Değerlendirmesi Madde 17- (1) Öğrencinin bir dersteki başarı notu, ara sınav notunun % 40'ı ile yarıyıl sonu sınav notunun % 60'ı toplanarak hesaplanır. (2) Öğrencinin bir dersten başarılı sayılabilmesi için, yarıyıl sonu sınavlarında yüksek lisans öğrencilerinin en az 70/100, doktora öğrencilerinin ise en az 80/100 almaları ve başarı notunun yüksek lisans öğrencileri için en az 65/100, doktora öğrencileri için ise en az 75/100 olması gerekir. (3) Ders, uygulama ve diğer öğrenme etkinliklerinin değerlendirilmesinde AKTS uygulanır.

Ders Başarı Notu Tablosu (Madde 24):

Not Değerlendirme Cetveli							
Yüksek Lisans				Doktora			
100'lük Puan	Harf Notu	4'lük Puan	Değerlendirme	100'lük Puan	Harf Notu	4'lük Puan	Değerlendirme
90-100	AA	4,00	Başarılı	90-100	AA	4,00	Başarılı
80-89	BA	3,50	Başarılı	80-89	BA	3,50	Başarılı
75-79	BB	3,00	Başarılı	75-79	BB	3,00	Başarılı
70-74	CB	2,50	Başarılı	00-74	FF		Başarısız
65-69	CC	2,00	Başarılı				
00-64	FF		Başarısız				

DERSE DEVAM DURUMU

Derse devam durumu, Siirt Üniversitesi Lisansüstü Eğitim ve Öğretim Sınav Yönetmeliği çerçevesinde belirlenmiştir. Bu kapsamda Yönetmelik'te yer alan Madde 13'e göre:

- (1) Derslere devam zorunludur. Devamsızlığı, teorik derslerin % 30'unu ve uygulamalı derslerin % 20'sini aşan öğrenciler o derse devam etmemiş sayılırlar ve sınavlara alınmazlar. Öğrenciler, ilgili kurullarca kabul edilen sağlık raporlarının kapsadığı süreler içinde de devamsız sayılırlar ve bu süre içinde ders ve sınavlara giremezler.
- (2) Öğrencinin devamsızlık durumu, dersi yürüten öğretim elemanı tarafından takip edilir ve devam çizelgeleri, dönem sonunda sınav evrakları ile birlikte ilgili enstitü müdürlüğüne teslim edilir.

OFİS SAATLERİ

Ofis saatleri için sorular eposta ile gönderilecek ve ofis saatinin yeri internette duyurulacaktır, başka zamanlarda yapılmak istenen görüşmeler için telefonla/e-postayla randevu almak zorunludur. (Sınav öncesi öğrencinin çalışma düzenini buna göre ayarlaması gerekmektedir).

Ofis saatleri ciddi işlerin yapıldığı zamanlardır, bu sebeple boş yere zaman harcanmamalıdır. Bu nedenle ofis saatleri dışında ve randevulu olmayan zamanlarda yapılan ziyaretler ve telefon aramaları uygun olmayacaktır.

Ders tasarımı özet bilgileri:

Öğretim Düzeyi	Yüksek Lisans
Dersin Türü	Seçmeli
Yıl(Sınıf)	1
Önkoşul	Yok
Önerilen Dersler	Yok
Haftalık Ders Saati	3
Süre	1 Yarıyıl
Öğretim Elemanı	Prof. Dr. Gazi ÖZHAN
Sınav	Ara sınav, yarıyıl sonu sınavı.
Değerlendirme Yöntemi ve Geçme Kriterleri	Ara sınavın %40'ı, yarıyıl sonu sınavın %60'ı.
Dersin Öğrenme Kazanımları	1- Temel makroekonomik muhasebe sistemini anlayabilme. 2- Maliye ve para politikaları teoretiksel modelleri Keynesin çerçevede anlayabilme 3- G7 programını USA makroekonomik verileri ile uygulayabilme 3- Neoklasik büyüme teorisini (-lerini) kavrayabilme 4- Büyüme muhasebesini (growth accounting) anlayabilme, kavrayabilme, ve öğretebilme 5- Açık-ekonomi makroekonomiyi anlayabilme
Dersin Veriliş Biçimi	Yüz Yüze (SİÜ Kezer Kampüsteki Dersliklerde)
Ders İçeriği	Temel makroekonomik kavramlar, ekonomik aktivitelerin ve gelirin ölçülmesi, ulusal gelir muhasebesi, kapalı ve açık ekonomilerde temel makroekonomik özdeşliklerin tanıtılması. Bu yaklaşımların başta USA ve başka ülke ekonomileri ile birlikte Türkiye ekonomisine ait verilerle doğrudan uygulanması. Nominal GDP (GYH), reel GDP, ve deflatör kavramı ve veri bağlantıları (<i>splicing</i>) işlemlerini başarabilme. Solow-Neoklasik büyüme teorisinin nümerik örneklerle Excel programı üzerinde tanıtılması ve izlenmesi. Toplam arz ve toplam talep fonksiyonlarının tanıtılması ve bunlar üzerinden makro dengenin oluşumu ve değişiminin izlenmesi. Aynı işlemlerin mallar piyasası ve para piyasası için tanımlanan IS-LM modeli çerçevesinde tanıtılması ve kavranması. Açık-ekonomi makroekonomi dinamikleri çerçevesinde faiz oranları ve döviz kuru ilişkilerini içeren ödemeler dengesi (BOP) eşitliğini modele dahil eden IS-LM-BP modelinin anlaşılması. Bu modeller çerçevesinde mevcut global ve ulusal ağır ekonomik kriz ve durgunluğun kavranması, çıkış yollarının tanımlanmasına yardımcı olabilecek politika önerilerinin geliştirebilmesi. Eğer bu konular sizde ilgi ve merak uyandırıyorsa bu dersi seçeceğiniz ve başarabileceğiniz düşünülmüştür.
Kaynaklar	Rudiger Dornbusch, Stanley Fischer, Richard Startz, <i>Macroeconomics</i> , 13th Edition (McGraw Hill, 2017). Gregory Mankiw, <i>Macroeconomics</i> , 9th Edition (Worth, 2016).
Öğretim Yöntem ve Teknikleri	Anlatım, Tartışma, Bilgisayar Uygulaması ile Model Kurup Çözme
Staj / Uygulama	Yok